
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

 Số:          /QĐ-UBND                           Bình Định, ngày        tháng  3  năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung  

Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT.630, đoạn Kim Sơn - Vực Bà 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về 

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 

của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP 

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 18/02/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định về việc ủy quyền, phân cấp và phân công 

trách nhiệm thẩm định, phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và thiết kế, dự toán xây 

dựng công trình trên địa bàn tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 06/6/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến 

đường ĐT 630, đoạn Kim Sơn - Vực Bà; 

Căn cứ Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công - dự toán dự án: Nâng cấp, mở 

rộng tuyến đường ĐT 630, đoạn Kim Sơn - Vực Bà; 

Căn cứ Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công – dự toán và kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu công trình Nâng cấp, mở rộng tuyến đường ĐT 630, đoạn Kim 

Sơn - Vực Bà; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 35/BC-SKHĐT 

ngày 16/3/2020 và đề nghị của UBND huyện Hoài Ân tại Văn bản số 32/TTr-

UBND ngày 12/3/2020, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Nâng cấp, mở rộng tuyến 

đường ĐT.630, đoạn Kim Sơn - Vực Bà, với nội dung chính như sau:  



2 

1. Điều chỉnh khả năng cân đối vốn dự án 

Tại khoản 7, Điều 1 Quyết định số 

1884/QĐ-UBND ngày 06/6/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh  

Phê duyệt điều chỉnh 

Trên cơ sở các Nghị quyết của Chính 

phủ số 89/NQ-CP ngày 10/10/2016 và 

số 70/NQ-CP ngày 03/8/2017, phần 

ngân sách dự kiến bố trí cho dự án là 

26.655.880.500 đồng, cụ thể như sau: 

- Mức vốn Ngân sách Tỉnh giai đoạn 

2016 – 2020 và sau năm 2020: Hỗ trợ 

theo Quyết định số 43/2016/QĐ-

UBND ngày 10/8/2016 của UBND 

tỉnh với số tiền là: 15.218.230.500 

đồng. 

- Vốn Ngân sách huyện Hoài Ân và 

các nguồn vốn hợp pháp khác: bố trí 

phần kinh phí còn lại đảm bảo hoàn 

thành dự án đúng theo quy định. 

Dự án chỉ được triển khai thực hiện khi 

được Hội đồng nhân dân tỉnh bổ sung 

danh mục vào kế hoạch đầu tư công 

theo quy định. 

Trên cơ sở các Nghị quyết của Chính 

phủ số 89/NQ-CP ngày 10/10/2016 và 

số 70/NQ-CP ngày 03/8/2017, phần 

ngân sách dự kiến bố trí cho dự án là 

26.655.880.500 đồng, cụ thể như sau: 

- Mức vốn Ngân sách Tỉnh giai đoạn 

2016 – 2020 và sau năm 2020: Hỗ trợ 

theo Quyết định số 43/2016/QĐ-

UBND ngày 10/8/2016 của UBND 

tỉnh với số tiền là: 18.261.876.600 

đồng. 

- Vốn Ngân sách huyện Hoài Ân và 

các nguồn vốn hợp pháp khác: bố trí 

phần kinh phí còn lại đảm bảo hoàn 

thành dự án đúng theo quy định. 

Dự án chỉ được triển khai thực hiện khi 

được Hội đồng nhân dân tỉnh bổ sung 

danh mục vào kế hoạch đầu tư công 

theo quy định. 

2. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư 

Tại điểm h, khoản 1, Điều 1 Quyết 

định số 1884/QĐ-UBND ngày 

06/6/2019 và điểm đ khoản 1 Điều 1 

Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 

18/9/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh  

Phê duyệt điều chỉnh 

- Vốn Ngân sách Nhà nước do tỉnh 

quản lý: Hỗ trợ theo Quyết định số 

43/2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 

của UBND tỉnh (không vượt quá  

15.218.230.000 đồng). 

- Vốn Ngân sách huyện Hoài Ân và 

các nguồn vốn hợp pháp khác: Thanh 

toán phần chi phí đầu tư còn lại. 

- Vốn Ngân sách Nhà nước do tỉnh 

quản lý: Hỗ trợ theo Quyết định số 

43/2016/QĐ-UBND ngày 10/8/2016 

của UBND tỉnh (không vượt quá 

18.261.876.600 đồng). 

- Vốn Ngân sách huyện Hoài Ân và 

các nguồn vốn hợp pháp khác: Thanh 

toán phần chi phí đầu tư còn lại. 

3. Các nội dung khác không điều chỉnh tại Quyết định này vẫn thực hiện 

theo Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 06/6/2019, Quyết định số 2650/QĐ-

UBND ngày 31/7/2019, Quyết định số 2650/QĐ-UBND ngày 31/7/2019 và 

Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



3 

 Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1884/QĐ-

UBND ngày 06/6/2019 và Quyết định số 3339/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của 

Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 

tịch UBND huyện Hoài Ân và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT Phan Cao Thắng; 

- PVP VX; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

 

 

 

                                     KT. CHỦ TỊCH 

                             PHÓ CHỦ TỊCH 

                             

 

 

 

                              Phan Cao Thắng 
 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-03-18T14:46:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T14:51:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Triêm<trantrongtriem-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2020-03-18T17:14:24+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T17:50:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T17:51:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-03-18T17:51:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




